
 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií  /  Smetanovo 

nábřeží 6, 110 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

Posudek na diplomovou práci 

 

Autor/ka práce: Adéla Jehličková 

Název práce: Chilské protesty v roce 2019 

Obor/Rok: BS 2024 

Autor/ka posudku (oponent práce): Tomáš Kučera 

Kritéria Definice Max. 
bodů 

Získané 
body 

Hlavní kritéria    

 Výzkumná otázka, 
formulace problému 

10 7 

 Teoretický konceptuální 
rámec 

30 24 

 Metodologie, analýza 
argumentace 

40 33 

Celkem  80 64 

Vedlejší 
kritéria 

   

 Zdroje 10 6 
 Styl 5 5 

 Formální kritéria 5 5 

Celkem  20 11 
    

CELKEM  100 80 

 

 

 

 

 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií  /  Smetanovo 

nábřeží 6, 110 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

Slovní hodnocení: 

 

Hlavní kritéria: 

 

Této práci nelze vytknout disciplinární irelevanci či odchylování se od předsevzatých cílů. 

Práce staví na teorii sekuritizace kodaňské školy a v jejím duchu analyzuje prezidentské 

projevy v době sociálních nepokojů. Autorka představuje pečlivou a detailní analýzu 

diskurzu produkovaného prezidentem Pinerou a dochází k přesvědčivému závěru, že jeho 

zjevný pokus o sekuritizaci a legitimizaci mimořádných opatření se nesetkal s úspěchem. 

 

Přehlednosti analýzy by posloužilo menší chronologické rámování a větší důraz na 

kategorie a rétorické figury, které se v projevech objevovaly. Ostatně chronologický 

vývoj se nezdá mít významnou úlohu v autorčině argumentu. 

 

Hodnotu práce výrazně oslabuje chybějící zasazení do odborné literatury (literature 

review) a s tím spojený deficit s identifikací zajímavého výzkumného problému. 

V kontextu rozsáhlých sociálních nepokojů spojených s násilím není sekuritizační diskurz 

v podání šéfa exekutivy překvapující. Zajímavější by byla otázka, proč neuspěl. V tom 

případě by však autorka musela výrazně rozšířit tématický rozsah své analýzy. Z pohledu 

čtenáře by případné ochuzení o detaily prezidentských projevů nebylo ke škodě. 

 

Vedlejší kritéria: 

Chybí reference na existující relevantní literaturu a její analýza. 

 

Vyjádření k plagiarismu: 

ok 

 

Celkové hodnocení: 

Tato diplomová práce představuje pečlivě provedenou analýzu sekuritizačního diskurzu při 

zachování formálních náležitostí diplomové práce. Zvolený výzkumný problém a chybějící 

analýza existující literatury však výrazně snižují hodnotu přínosu práce k poznání. 

 

Výsledná známka: C 

 

Podpis: 
  


		2024-09-19T17:25:34+0200
	Mgr. et Mgr. Tomáš Kučera, Ph.D.




